PAGE

Moção de Aplausos no 23, de 2011

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Louvor ao Jovem Rodrigo Pereira de Castro.
Nascido em 13 de dezembro de 1982 em São Vicente,/SP, filho de Jesus Pereira de Castro e Dirce Morale de Castro (falecida), Roddrigo trabalhou na Express equipe de lazer e recreação que prestava serviços no Satélite Esporte Clube.
Por sua tamanha dedicação e competência, o clube decidiu contratá-lo para trabalhar no Projeto “Satélite Comunidade”, onde permaneceu por algum tempo. Em razão do seu desempenho e comportamento, o jovem foi promovido a desempenhar nova função no departamento de eventos do Clube e desde então, tem passado por vários setores, onde cativa grandes amigos, orgulhosos de seu desempenho.
Além da sua competência nos assuntos profissionais do dia a dia, Rodrigo é detentor de grande carisma e de alto astral, conseguindo deste modo, aumentar a cada dia seu rol de amigos, é um jovem de mente aberta, solícito e “antenado” com as questões que o cerca.
Pelo exposto não poderíamos deixar de registrar nos anais desta Casa de Leis esta singela homenagem.

Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada ao homenageado, para dar ciência de nosso respeito e admiração.

Sala “D. Idílio José Soares”, em  15 de Outubro de 2012.

Rogélio Ferreiro R. Salceda (Rogélio Salceda)
Vereador

“Moção de Aplausos e Louvor ao Jovem Rodrigo Pereira de Castro”.